
 

 

 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 30 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  158 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 29 Αυγούστου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:30 η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 17055/25-8-2023 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς, σύμφωνα με  το άρθρο 11 του Ν. 5043/2023(Α’ 91) 
«Τρόποι σύγκλησης των συλλογικών οργάνων των δήμων», αναφορικά με το τρόπο σύγκλησης και 
λήψης αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου, της οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας 
ζωής, καθώς και των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και των 
συμβουλευτικών οργάνων των δήμων, μετά τη λήξη των μέτρων για την αποφυγή της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19. 
 
Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                            
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                               ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ  
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                               
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 
4. ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
5. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
6. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
  
Παρούσα στην συζήτηση, είναι και η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

                                                                                                            
                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 158 
 

ΘΕΜΑ 2ο: Ορισμός ορκωτού λογιστή για τον έλεγχο του ισολογισμού-αποτελεσμάτων 
χρήσεως-πίνακα διάθεσης αποτελεσμάτων και προσαρτήματος του οικονομικού έτους 2021 
του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
 
 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθμ. 
πρωτ.16835/21-8-2023 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών/ Γραφείο Λογιστηρίου,  
σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 

Κύριοι, 

Μετά  την έγκριση απο το Δημοτικό Συμβούλιο  του Απολογισμού 2020 και Ισολογισμού και 
Αποτελεσμάτων Χρήσεως του οικονομικού έτους 2020 απαιτείται σύμφωνα με τις οδηγίες του Π.Δ 
315/30-12-1999 ,τον ΔΚΚ άρθρο 163 και του άρθρου 6 παραγρ.1γ του Ν.3345/05   ο έλεγχος από 

ΑΔΑ: 6Ρ74ΩΗΟ-ΖΡΕ



 

 

ορκωτό λογιστή του Ισολογισμού- Αποτελεσμάτων Χρήσεως-Πίνακα διάθεσης αποτελεσμάτων και 
Προσαρτήματος  του οικονομικού έτους 2021 . 

Παρακαλούμε για τον ορισμό του ορκωτού λογιστή . 
Επισυνάπτεται κατάσταση νόμιμων  Εταιρειών Ορκωτών Ελεγκτών της Επιτροπής Λογιστικής 
Παρακολούθησης και Ελέγχου. 

 

2. Την με αρ. πρωτ. 17055/25-8-2023 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
3. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023». 
 
4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα, εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο, τον ορισμό του 
ορκωτού ελεγκτή (CPV 792121100-4 Υπηρεσίες Οικονομικού Διαχειριστικού Ελέγχου) κ. Δημητρίου 
Μερκουράκη με Α.Μ. ΣΟΕΛ 29641 και αναπληρωτή του τον κ. Σταύρο Σαλούστρο με Α.Μ. ΣΟΕΛ 14611 
της εταιρείας ΣΟΛ A.E., με, ταχυδρομική διεύθυνση Νέγρη Φωκίωνος 3, 11257 Αθήνα, για τον έλεγχο 
του ισολογισμού - αποτελεσμάτων – χρήσεως - πίνακα διάθεσης αποτελεσμάτων και προσαρτήματος 
ο.ε 2021 του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης. 

                                        

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, τον ορισμό του ορκωτού ελεγκτή (CPV 792121100-4 Υπηρεσίες 
Οικονομικού Διαχειριστικού Ελέγχου) κ. Δημητρίου Μερκουράκη με Α.Μ. ΣΟΕΛ 29641 και αναπληρωτή 
του τον κ. Σταύρο Σαλούστρο με Α.Μ. ΣΟΕΛ 14611 της εταιρείας ΣΟΛ A.E., με, ταχυδρομική διεύθυνση 
Νέγρη Φωκίωνος 3, 11257 Αθήνα, για τον έλεγχο του ισολογισμού - αποτελεσμάτων – χρήσεως - 
πίνακα διάθεσης αποτελεσμάτων και προσαρτήματος ο.ε 2021 του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης. 

    
  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                 
                                                                      ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ     

 
                                                                    ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 

        ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                                                                                             
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                         ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 
                                                                            ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ   

                                                                                                                                                  
                                                                    ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    

ΑΔΑ: 6Ρ74ΩΗΟ-ΖΡΕ


		2023-08-31T13:11:26+0300
	Athens




